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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7877/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D
No. Dosen / NIP : 7877 / 219020790
NIDN / NIDK : 0922087203
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : BTN MAKKIO BAJI B1/10 ANTANG RT/RW. 008/005
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM205 Teori Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
2 KOM602 Riset Media 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM402 Bisnis dan Industri Media 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 MKO106 Metode Penelitian Kualitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi
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NIP. 293060015
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017 

 

 
Menu 

 
Peserta 

 
Jurnal (Riwayat) 

 

Nama Mata Kuliah :   Bisnis dan Industri Media Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Kelas : KOM402 KJ001 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:00 - 09:30 (R310) 

Jumlah Mahasiswa : 61 

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023 

 

 
 

Perencanaan Jurnal Perkuliahan 
 

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option 

Pertemuan 
ke / 

Kelompok 
 

 

 

Tanggal/Jam 

 

Dosen/Ruang 

 

Jenis 

 

Peserta 

 

Rencana 
Materi 

Perkuliahan 

 

Pelaksanaan 

 

Materi/Kegiatan 

 
Catatan 
Dosen 

 

Status 

 
Gen. 

Honor 

 

Realisasi 

1/1 Selasa, 4 Apr 
2023 

7877 - MUH. 
RUSLAN 

Teori 52 Konsep Dasar 
Ekonomi 

Tatap Muka sesi 1 konsep 
ekonomi 

Selesai 
 

 
 

 

 
07:30 - 
10:00 

RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

  Media/makeup 
pert ke 1 tgl 4 
april 2023 

  media  

  Ruang : R310        

2/1 Kamis, 30 
Mar 2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Teori 48 Peta Teori 
Ekonomi 
Politik Media 

Tatap Muka sesi 2 ruang 
lingkup 
bisnis 
media 

Selesai 
 

 
 

 

  Ruang : R310        

3/1 Kamis, 6 Apr 
2023 

7877 - MUH. 
RUSLAN 

Teori 51 Industri 
Ekonomi 

Tatap Muka sesi 3 ekonomi 
politik 

Selesai 
 

 
 

 

 
07:00 - 
09:30 

RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

  Media Baru   media  

Pilih Bahasa ▼ 
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  Ruang : R310          

4/1 Kamis, 13 
Apr 2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 54 Sumber 

Pendapatan 
Media 

Tatap Muka sesi 4 Pendapatan 
Iklan 

Selesai 
 

 
 

 

5/1 Kamis, 4 Mei 
2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 49 Konvergensi 
Media 

Tatap Muka sesi 5 Konvergensi 
Media 

Selesai 
 

 
 

 

6/1 Kamis, 11 
Mei 2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 52 Media 
Planning 

Tatap Muka sesi 6 media 
planning 

Selesai 
 

 
 

 

7/1 Jumat, 19 
Mei 2023 

08:00 - 
10:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R515 

Teori 47 Review Materi 
1-6/makeup 
pert ke 7 tgl 
18 mei 2023 

Tatap Muka sesi 7 review 
materi 1-6 

Selesai 
 

 
 

 

8/1 Kamis, 8 Jun 
2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 51 Kepemilikan 
Media 

Tatap Muka sesi 8 kepemilikan 
media 

Selesai 
 

 
 

 

9/1 Kamis, 15 
Jun 2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 50 Produksi 
media 

Tatap Muka P9 Diskusi + 
Materi 

Selesai 
 

 
 

 

10/1 Kamis, 22 
Jun 2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Teori 49 Kelayakan 
Operasi Media 

Tatap Muka sesi 10 diskusi Selesai 
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  Ruang : R310          

11/1 Kamis, 6 Jul 
2023 

09:30 - 
12:00 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R305 

Teori 52 Ekonomi 
Media 
Cetak/Makeup 
eprt ke 11 tgl 
29 juni 2023 

Tatap Muka sesi 11 diskusi Selesai 
 

 
 

 

12/1 Kamis, 6 Jul 
2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 49 Ekonomi 
Media 
Elektronik 

Tatap Muka sesi 11 diskusi Selesai 
 

 
 

 

13/1 Kamis, 13 Jul 
2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 52 Tantangan 
Media 

Tatap Muka sesi 13 diskusi + 
materi 

Selesai 
 

 
 

 

14/1 Kamis, 20 Jul 
2023 

07:00 - 
09:30 

7877 - MUH. 
RUSLAN 
RAMLI , 
S.Sos., M.Si., 
Ph.D 

Ruang : R310 

Teori 54 Review Materi 
8-13 

Tatap Muka Sesi 14 Review 
materi 8-13 

Selesai 
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023 

Nama Mata Kuliah : Bisnis dan Industri Media Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Seksi : KOM402 (KJ001) 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:00 - 09:30 (R310) 

 
 
 

No. 

 
 

NAMA MAHASISWA 

 
 

NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

04 
Apr 

30 
Mar 

06 
Apr 

13 
Apr 

04 
Mei 

11 
Mei 

19 
Mei 

08 
Jun 

15 
Jun 

22 
Jun 

06 
Jul 

06 
Jul 

13 
Jul 

20 
Jul 

1. CHARMELITA CRISTIANI PIETHER 20170508050 H H H H H A A H H A H H H H 

2. TASHA AULIA 20170508059 H H S H H H H H H A A A H H 

3. AMATUS MEO 20180503008 A H H H H H A H H A H H H H 

4. MOHAMMAD RAYHANSYAH AFIENDA PUTRA 20190501010 A A A H H H H H H H H H H H 

5. MUHAMMAD ALIF FAHRIZI 20200508039 A A H A H A H A A A A A A A 

6. ADINDA VICKRACHMAN 20200508041 H H H H H H H H H A H H H H 

7. INDIRA APSARI DEWI 20200508044 S A H A H H A S H H H H S H 

8. SWASTIKA SWASIKANANDA 20210503001 H H H H H H H H H H H H H H 

9. MICHELLE RUTH APRILIANI 20210503003 A H H H H H H H H H H H H H 

10. CAECILIA LESTIRA AYATDINI 20210503006 H H H H H H H H H H H H H H 

11. ENDAH RAHMAWATI 20210503007 H H A A H H A A A I H H A H 

12. MEISE 20210503008 H H H H H H H A H H H H H H 

13. ALDA SEPTIANI 20210503010 H H H H H H H H H H H H H H 

14. SUCHIKA JULIAN PUTRI 20210503012 H H H H H H H H H H H H H H 

15. AYU PUSPITASARI 20210503013 H H H A H H H H H H H H H H 

16. CAESARAFI RABBANI 20210503015 H H H H H H H H H H H H H H 

17. DELVICKA AFRIANTINA 20210503019 H H H H H H H H H H H H H H 

18. LAILA ACHMAD 20210503020 H H H H H H H H H H H H H H 

19. ADITIA 20210503023 H A H H H H H H H H H H H H 

20. SAFIRA PUSPA DIVANA 20210503024 H H H H H H H H H H H H H H 

21. AVIFA AULYA UTAMI DINATA 20210503025 H H H H A H H H A H H H H H 

22. BAMBANG SUGIHARTO 20210503026 H H H H H H H H H S H H A A 

23. ANNISA MAULIDA ABIDIN 20210503028 H A A H A H A A A A A A A A 

Pilih Bahasa ▼ 
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24. FIKRI FAKHREZI 20210508001 H H H H H H H H H H H H H H 
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No. 

 
 

NAMA MAHASISWA 

 
 

NIM 

Tatap Muka / Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

04 
Apr 

30 
Mar 

06 
Apr 

13 
Apr 

04 
Mei 

11 
Mei 

19 
Mei 

08 
Jun 

15 
Jun 

22 
Jun 

06 
Jul 

06 
Jul 

13 
Jul 

20 
Jul 

25. ANGELICA PATRICIA 20210508006 H H H H H H H H H H H H H H 

26. ELISA MARIANO 20210508009 H A H H H H H H H H H A H H 

27. FEBRI SETIA BUDI 20210508010 H H H H H H H H H H H A H H 

28. ILYAS SUGANDI 20210508011 H H H H H H H H A H H H H A 

29. LYDEA FLORENSYA PRATAMA 20210508019 H H H H A H H H H H H H H H 

30. MUHAMMAD ALVIN REYHAN LUTHFI 20210508021 H H H H H H H H H H H H H H 

31. YOHANES DIAZ MAHENDRA 20210508022 H H H H H H A H A A H H H H 

32. MUHAMMAD DAFFA SATRIO 20210508026 H H H H H H H H H H H H H H 

33. INTAN NURHALIZA 20210508030 H H H H A H H H H H H H H H 

34. ANDIHKA 20210508032 H A A H H A H H H H H H H H 

35. MUH KEYZA DWIKY ARIEF PUTRA 20210508033 H H A H H A H H H H H H A H 

36. MUHAMMAD SULTAN SAYYID ANWAR 20210508034 H A A H A A A A A H A A H H 

37. MUHAMMAD AFKAR TAMAM 20210508035 H H H H A A A H A H A A H A 

38. HAIKAL EVTA NASUTION 20210508037 H H H H H H H H H H H H H H 

39. SHANNON VANESSA ORIANA 20210508040 H H H H H H H H H H H H H H 

40. BINTANG DEARDO 20210508043 H H H H H H H H H H H H H H 

41. ADIWIDIA TRI FILANTORO 20210508045 H H H H H H H H H H H H H H 

42. HAIKAL AZAMI RIYANTO 20210508046 H H H A H H A H H H H H H H 

43. NANDA AULIA 20210508048 H H H H H H H H H H H H H H 

44. VANIKA RIFTIYANI 20210508049 H H H H H H H H H H H H H H 

45. NOVAL AHMADA FADHILAH 20210508052 H H H H H H H H H H H H H H 

46. ADYA HESAMUCHTI 20210508054 H H H H H H H H H H H H H H 

47. UMMI RAHMANIA 20210508055 H H H H H H H H H H H H H H 

48. DHANI KHAIRY FADILLAH 20210508061 H H H H A H H H H H H H H H 

49. ZAFIRA TENNOVA RAMADHANI DUIKER 20210508063 H H H H H H I H H H H H H H 

50. VINCENTIUS RADHITYA SURYA ANGGARA 20210508064 H H A H A A A A A H A A H H 

51. JAMALUDDIN MAGHRIBIE 20210508066 A A A H A A A A H H A A A H 

52. YABES DANIELO 20210508071 A H H H H H H H H H H H H H 

53. JOSHUA F. LONDA 20210508072 H H H H H H H H H H H H H H 

54. SIGIT MUARIPIN 20210508074 H H H H H H H H H H H H H H 

55. ARIS KURNIAWAN 20210508078 A A H H A H H H H H H S H H 

56. ADE ROMI HERIAN SIAHAAN 20210508081 H H H H H H H H H H H H H H 

57. BINTANG SATRIO WIBOWO 20210508083 H H H H H H H H H H H H H H 

58. ALDO RENALDY HARAHAP 20210508084 H A H H A H H H H A H H H H 

59. SITI LAILATUL NAZWA 20210508090 H H H H H H H H H H H H H H 

60. ACHMAD FARHAD BILHAQ 20210508093 A A A A A A A A A A A A A A 

61. CHELSA VALENCIA 20210508113 H A H A H H A A A A A A A A 
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NILAI AKHIR 

Semester Genap 2022 - 2023 

Kode : KOM402 Kelas : KJ001 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Matakuliah : Bisnis dan Industri Media 

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi 
 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS ABSENSI TUGAS UAS KEAKTIFAN 

NA 
Nilai Akhir 

25 % 10 % 15 % 35 % 15 % Angka Huruf 

1 20170508050 Charmelita Cristiani Piether 75 78,57 75 78 72 75,96 3,30 B+ 

2 20170508059 Tasha Aulia 74 78,57 75 78 72 75,71 3,30 B+ 

3 20180503008 Amatus Meo 79 78,57 72  72 49,21 1,00 D 

4 20190501010 Mohammad Rayhansyah Afienda Putra 79 78,57 72 77 72 76,16 3,30 B+ 

5 20200508039 Muhammad Alif Fahrizi  21,43    2,14 0,00 E 

6 20200508041 Adinda Vickrachman 77 92,86 75 79 72 78,24 3,70 A- 

7 20200508044 Indira Apsari Dewi 79 78,57 85 81 85 81,46 4,00 A 

8 20210503001 Swastika Swasikananda 81 100 78 78 72 80,05 4,00 A 

9 20210503003 Michelle Ruth Apriliani 76 92,86 75 78 72 77,64 3,70 A- 

10 20210503006 Caecilia Lestira Ayatdini 80 100 77 83 72 81,4 4,00 A 

11 20210503007 Endah Rahmawati 74 57,14 68 74 72 71,11 3,00 B 

12 20210503008 Meise 79 92,86 75 81 72 79,44 3,70 A- 

13 20210503010 Alda Septiani 78 100 75 78 72 78,85 3,70 A- 

14 20210503012 Suchika Julian Putri 77 100 83 78 72 79,8 3,70 A- 

15 20210503013 Ayu Puspitasari 79 92,86 76 80 72 79,24 3,70 A- 

16 20210503015 Caesarafi Rabbani 77 100 77 78 75 79,35 3,70 A- 

17 20210503019 Delvicka Afriantina 77 100 77 77 72 78,55 3,70 A- 

18 20210503020 Laila Achmad 78 100 77 78 72 79,15 3,70 A- 

19 20210503023 Aditia 77 92,86 76 78 72 78,04 3,70 A- 

20 20210503024 Safira Puspa Divana 82 100 80 83 75 82,8 4,00 A 

21 20210503025 Avifa Aulya Utami Dinata 78 85,71 75 77 72 77,07 3,70 A- 

22 20210503026 Bambang Sugiharto 77 85,71 78 77 75 77,72 3,70 A- 

23 20210503028 Annisa Maulida Abidin 77 21,43 75  72 43,44 0,00 E 

24 20210508001 Fikri Fakhrezi 78 100 77 81 72 80,2 4,00 A 

25 20210508006 Angelica Patricia 78 100 77 80 72 79,85 3,70 A- 

26 20210508009 Elisa Mariano 77 85,71 75 78 72 77,17 3,70 A- 

27 20210508010 Febri Setia Budi 76 92,86 76 76 72 77,09 3,70 A- 

28 20210508011 Ilyas Sugandi 75 85,71 75 75 72 75,62 3,30 B+ 

29 20210508019 Lydea Florensya Pratama 78 92,86 75 77 75 78,24 3,70 A- 
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30 20210508021 Muhammad Alvin Reyhan Luthfi 77 100 77 79 75 79,7 3,70 A- 

31 20210508022 Yohanes Diaz Mahendra 77 78,57 75 78 72 76,46 3,30 B+ 

32 20210508026 Muhammad Daffa Satrio 78 100 77 77 72 78,8 3,70 A- 

33 20210508030 Intan Nurhaliza 75 92,86 75 76 72 76,69 3,30 B+ 

34 20210508032 Andihka 75 78,57 77  72 48,96 1,00 D 

35 20210508033 Muh Keyza Dwiky Arief Putra 78 78,57 80 80 77 78,91 3,70 A- 

36 20210508034 Muhammad Sultan Sayyid Anwar 73 35,71    21,82 0,00 E 

37 20210508035 Muhammad Afkar Tamam  50    5 0,00 E 

38 20210508037 Haikal Evta Nasution 77 100 76 76 72 78,05 3,70 A- 

39 20210508040 Shannon Vanessa Oriana 79 100 76 78 72 79,25 3,70 A- 

40 20210508043 Bintang Deardo 79 100 77 80 77 80,85 4,00 A 

41 20210508045 Adiwidia Tri Filantoro 79 100 77 78 72 79,4 3,70 A- 

42 20210508046 Haikal Azami Riyanto 77 85,71 75 78 72 77,17 3,70 A- 

43 20210508048 Nanda Aulia 77 100 77 78 72 78,9 3,70 A- 

44 20210508049 Vanika Riftiyani 79 100 77 78 72 79,4 3,70 A- 

45 20210508052 Noval Ahmada Fadhilah 77 100 78 75 77 78,75 3,70 A- 

46 20210508054 Adya Hesamuchti 76 100 77 72 72 76,55 3,30 B+ 

 
 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
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NILAI AKHIR 

Semester Genap 2022 - 2023 

Kode : KOM402 Kelas : KJ001 Dosen : MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Matakuliah : Bisnis dan Industri Media 

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi 
 

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS ABSENSI TUGAS UAS KEAKTIFAN 

NA 
Nilai Akhir 

25 % 10 % 15 % 35 % 15 % Angka Huruf 

47 20210508055 Ummi Rahmania 78 100 77 78 72 79,15 3,70 A- 

48 20210508061 Dhani Khairy Fadillah 73 92,86 76 75 72 75,99 3,30 B+ 

49 20210508063 Zafira Tennova Ramadhani Duiker 79 100 85 82 85 83,95 4,00 A 

50 20210508064 Vincentius Radhitya Surya Anggara  42,86    4,29 0,00 E 

51 20210508066 Jamaluddin Maghribie  28,57    2,86 0,00 E 

52 20210508071 Yabes Danielo 78 92,86 76 75 72 77,24 3,70 A- 

53 20210508072 Joshua F. Londa 79 100 85 82 85 83,95 4,00 A 

54 20210508074 Sigit Muaripin 82 100 77 82 78 82,45 4,00 A 

55 20210508078 Aris Kurniawan 75 78,57 83 82 80 79,76 3,70 A- 

56 20210508081 Ade Romi Herian Siahaan 80 100 77 79 72 80 4,00 A 

57 20210508083 Bintang Satrio Wibowo 78 100 77 75 72 78,1 3,70 A- 

58 20210508084 Aldo Renaldy Harahap 75 78,57 75 77 72 75,61 3,30 B+ 

59 20210508090 Siti Lailatul Nazwa 78 100 77 83 72 80,9 4,00 A 

60 20210508093 Achmad Farhad Bilhaq  0    0 0,00 E 

http://www.esaunggul.ac.id/
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61 20210508113 Chelsa Valencia  28,57    2,86 0,00 E 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, ........................................ 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 
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